
ade, 

“F 1 POH 

RESOLUCIÓN $ 30,.,1.1.1. (98? 

DRA. BGATRK1Z GARCIA BANDERAS 

INTENDENTA DE CORNPARIAS Ut OBITO, 45.) 

CUNSIDERANDO > 

qué se an presentado a este Despacho tres testimo- 

nios de la escritura pública de aumento de capital y 
cteforma de estatutos de AGRICULTURA COMERCIAL S.A. AGICOR 
otorgada ante el Notario Primero del cantón Quíto «el 
22 de marzo de 19% juntamente <on la solicitud para 
su aprobación; 

gue los Departamentos de Inspección y Control y 
¿urídico de Compañias y de Valores, han emitido informes 
favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: . 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR 21 aumento de capital y la 
reforma de estatutos de ASRICULTIZA COMERCIAL 5.A. AGICOM 

en los términos Constantes de la referida escritura 

ARTICULO —SEGUNDO.- — DISPONER que los ¡otarios Primero 

Y Décimo Segundo del cantón Quito tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y la de constitución . en su orden, del contenido de 
la presente Resolución¿ y sienten en das copias las 
ravones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 

del cantón QGuíto: inscriba dea «escritura y esta Resolu- 
ción; tome nota de tal inscripción ai margen de la 
constitución , y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONEE que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los perió- 
dicos de mayor circulación *n Quito. 

2 ABR. 1995 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 

2 queda e 

AN 
Dra. Beatriz SE 

LO 0 

     

  

42 
123 

  
 


